
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500278

278

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00059

Processo Administrativo nº 92022059.

Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura

e eventual contratação de empresa para prestar serviços em exames de imagens e em

análise clínica a serem realizados por bioquímico especializado em hematologia com

fornecimento de equipamentos e reagentes necessários para realização dos exames para

atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Data da Abertura: 28/12/2022 horário

09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no

endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08às 12horas e portal

do TCM/PA.

Uruará/Pa, 14 de dezembro de 2022

GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SEMED

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada em serviços de manutenção de veículos de médio e grande porte, e

fornecimento de peças, a fim de atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria

de Educação de Vigia de Nazaré. Abertura: 28 de dezembro de 2022, ás 9h, Local:

portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do site do TCM/PA e Portal de

Transparência da Prefeitura de Vigia de Nazaré.

RÔMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no dia 08/12/2022, no DOU, Seção 3, N° 230, Pag. 279,

referente ao contrato Nº 230922-012-PMVN Onde se lê: Extrato de termo aditivo ao

contrato, Leia-se Extrato de contrato As demais informações permanecem inalterados
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VIGIA DE NAZARE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SEMSA

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de serviços e gerenciamento de manutenção preventiva e

corretiva da frota de veículos patrimoniados da Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de

Nazaré, com fornecimento de peças, componentes e acessórios originais novos ou, em

casos excepcionais, paralelos de 1ª linha. Abertura: 29 de dezembro de 2022, ás 9h, Local:

portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do site do TCM/PA e Portal de

Transparência da Prefeitura de Vigia de Nazaré.

RÔMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 120/2022/PMX
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022/PMX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA a pavimentação da estrada vicinal do projeto Casulo
promoverá um melhoramento no escoamento da produção da região, propiciando um
melhor alcance assistencial no cultivo e na produção, apoio mecânico nas lavouras em
geral ao agricultor que permitirão o aumento de benefícios no cultivo, na produção,
produtividade e colheita para sua comercialização, e a facilidade em escoar toda sua
produção. EM CONFORMIDADE AO INSTRUMENTO DE CONVÊNIO Nº 913218/2021 -
MAPA/CAIXA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO PÚBLICA E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA/PA.

Data de início da sessão: 05/01/2023.
HORA e LOCAL: 08h00 (Nove horas), na sala de licitações, localizada na Rua

Petrônio Portela, s/nº, QD. 81 LOTE 23. Centro, Xinguara-PA, centro Administrativo da
Prefeitura Municipal de Xinguara - PA.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de segunda à
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada no centro Administrativo da
Prefeitura Municipal de Xinguara - PA, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do
TCM, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Xinguara - PA.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacao@xinguara.pa.gov, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 14 de dezembro de 2022.
PATRÍCIA COSTA DA SILVA CARVALHO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0004/PMSJP

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a realização do
Tomada de Preços 2/2022-0004/PMSJP, cujo objeto é objeto é Reforma e adequação do
Centro de Saúde Especial do município de São João da Ponta/PA. Data da abertura:
02/01/2023. Hora: 09h:00min. Edital disponível: no GEOBRAS do TCM/PA, site Oficial da
Prefeitura e Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de São João da Ponta.

FLORIANO DE JESUS COELHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20222988 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-0028
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA(O): R L
BASTOS INFORMATICA ME OBJETO: Aquisição dos prêmios a serem sorteados na campanha
de estimulo a arrecadação do IPTU PREMIADO 2022, sorteio a ser promovido no
aniversário do Municipio de São Miguel do Guamá VALOR TOTAL: R$ 8.349,00 (oito mil,
trezentos e quarenta e nove reais) VIGÊNCIA: 24 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022 DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro de 2022

CONTRATO Nº: 20223004 ORIGEM: PREGÃO Nº 026/2022 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Água Mineral, Gelo em Escama, Recarga de Gás (Glp) 13kg,
Objetivando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do
Guamá/Pará. VALOR TOTAL: R$ 16.366,80 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e seis reais
e oitenta centavos) VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DAT A
DA ASSINATURA: 16 de Novembro de 2022

CONTRATO Nº: 20223005 ORIGEM: PREGÃO Nº 017/2022 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Objetivando Atender as Necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Miguel do Guamá/Pará. VALOR TOTAL:
R$ 121.196,75 (cento e vinte e um mil, cento e noventa e seis reais e setenta e cinco
centavos) VIGÊNCIA: 16 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA
ASSINATURA: 16 de Novembro de 2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retificação da
publicação do Extrato de Contrato, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022
que tem por objeto o: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE FARMÁCIA BÁSICA ,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, circulada em 02/12/2022 no Diário Oficial da União, como segue:
Onde se lê: Contrato 20222990, leia-se: Contrato 20223006, permanecendo inalteradas as
demais informações.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2608001-2022. Origem: Tomada de Preços n°
2/2022-008. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do
Fundeb, CNPJ nº 31.039.841/0001-36. Contratado: Edwar - Serviços de Construções Eireli,
CNPJ nº 10.663.077/0001-03. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo no valor de R$ 93.627,05(noventa e três mil seiscentos e vinte e sete reais e
cinco centavos) ao Contrato nº 2608001-2022, com fundamento no inciso I, alínea "b" e
§1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. Data da Assinatura: 13/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO PRESENCIAL Nº 29/2022-SEMSA

O Fundo Municipal de Saúde, torna público o adiamento da abertura do Pregão
Eletrônico Presencial nº 29/2022-SEMSA, cujo o objeto: Registro de Preços que objetiva a
futura e/ou eventual aquisição de material técnico hospitalar, destinados ao atendimento
das Unidades de Saúde do Município de Tailândia, fica adiado a abertura do dia
19/12/2022 para 09/01/2023 as 09:00hs.

Tailândia-PA, 14 de dezembro de 2022
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-00042-SRP

Tipo menor preço por item, quem tem como objeto a prestação de

serviços de Borracharia e Lava Jato, para suprir as necessidades das Secretarias

e Prefeitura Municipal de Tracuateua. Dia 28/12/2022, às 09:00hs. Informações:

E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,

https://tracuateua.pa.gov.br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA

Prefeito


